
práce s daty (APS/MIS/BI/MES/ERP) - veškeré pořizované technologie musí být napojeny na řídící
informační SW, 
komunikační a identifikační infrastruktura (RFID/NFC/QR/čárové kódy/čidla/
čtečky/terminály/komunikační protokoly a převodníky např. OPC, OPC UA, ODBC apod.), 
robotizace, automatizace a aditivní technologie (robotizace výroby, manipulace, skladování,
komplexní robotizace/aditivní technologie/ 3D tisk/speciální měřicí a scanovací technologie), 
predikce poruch, optimalizace údržby (CMMS/ERP/MES/vzdálené napojení do servisního
ekosystému apod.), 
kybernetická bezpečnost (IPS/IDS/firewall/RFID/CCID).

Na co si dát pozor
Kromě pořízení technologie musí být v rámci projektu navázáno na min. 3 oblasti:

Úspěšnost - V předchozí výzvě programu Technologie 4.0 byly všechny námi
připravené žádosti schváleny.
Zkušenost - V minulých letech jsme konzultovali více než 500 podnikatelských
záměrů týkajících se digitalizace a automatizace firemních procesů. Připravili jsme
přes 60 žádostí ve výzvách Digitální podnik a Virtuální podnik.
Bohaté zkušenosti máme také v jiných dotačních výzvách, konkrétně:

Proč se vám vyplatí spolupráce s enovation

za 16 let jsme zpracovali přes 1 700 projektů v hodnotě 38 mld. Kč.

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury,
pořízení výrobních strojů a zařízení, které zvýší technologickou úroveň firmy,
digitalizaci a automatizaci výroby,
konkrétně například:

Na co lze podporu využít:

robotické:
manipulátory
dopravníky
ramena
balicí stroje

inteligentní skladový
systém
komunikační
infrastruktura
cloudový systém
měřící, scanovací a
testovací technologie

3D tiskárna
čtečky
terminály
chytré telefony
prvky kybernetické
bezpečnosti

malý podnik 40 - 60 %

Dotace : 5 - 50 mil. Kč

Míra podpory:

střední podnik 30 - 50 %

Příjem žádostí: 
22. 11. 2023 - 15. 2. 2024

Digitální podnik - Technologie 4.0

Kdo může čerpat: 
podniky do 249 zaměstnanců 

Dotační výzva, díky které můžete financovat nákup nových technologií i pořízení SW řešení.

www.enovation.cz enovation@enovation.cz

Pro více informací o výzvě naskenujte QR kód

https://www.enovation.cz/
mailto:enovation@enovation.cz

